
COMUNE DI COSENZA
Sede: Piazza dei Bruzi, 1 - 87100 - COSENZA (CS)- pec: suacosenza@superpec.euTel. +39.0984.8131

VERBALE DI GARA N. 2 del 31/3/2025
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa
RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto SERVIZIO DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ EDUCATIVA

CIG B4B497DDF8

CUP F11G2300009000

Importo di gara 356.299,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO
 che con verbale di gara n. 1 del 20.03.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazionemancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; che a tal fine, con nota prot. n. 1017 del 20.03.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono statiinvitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativaprevista inmateria dal CAD - Decreto Legislativo 7marzo 2005, a presentare la documentazionemancantenell’arco temporale che va dalle ore 08:00 del giorno 21.03.2025 alle ore 23:59 del giorno 27.03.2025; che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di garasono state fissate per il giorno 31/3/2025 alle ore 9:30.



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:
Concorrente Presente Rappresentante

COOPERATIVA SOCIALE VITASI -
P.IVA:02389830809

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

FUTURA SCS - P.IVA:03525720797

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) I Casali COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA/Cod

Fisc.:03527010783 (Mandante)

NO _________________________

COOPERATIVA SOCIALE SOCIALNET A R.L. -
P.IVA:02632960783

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

I GIRASOLI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
E DI SOLIDARIETA' - P.IVA:04609070877

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva:
Partecipante Data e ora di

arrivo
Protocollo Offerta

FUTURA SCS

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) I Casali COOPERATIVA SOCIALE -

P.IVA/Cod Fisc.:03527010783
(Mandante)

21/03/2025
10:34

n. 1041 del
21/03/2025

AMMESSA

COOPERATIVA SOCIALE SOCIALNET A
R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore

27/03/2025
10:35

n. 1115 del
27/03/2025

NON AMMESSA
Motivazione: Dalla verifica
dei contratti presentati e



economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65,
comma 2, lett. a): imprenditori individuali,
anche artigiani, e le società, anche
cooperative

degli importi riportati negli
stessi, la ditta nell'ultimo

triennio ha effettuato servizi
valutabili per un importo

inferiore a quanto richiesto
nel punto 8.3 del disciplinare

di gara.

Alle ore 11:20 la seduta viene chiusa, informando che si procederà, a seguire, con l’apertura della Busta “B” – Offertatecnica.
Letto, confermato e sottoscritto.
Il Presidente della Commissione I Componenti la Commissione

F.to AlessiaLoise f.to Gemma Perri

f.to Debora Lepore

Il Segretario Verbalizzante

f.to Roberto Caruso


